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22.09.2024 XXV Niedziela Zwykła. 1015/24 

Pierwszy sprawiedliwy  
 Dzisiaj dużo słyszy się o sprawiedli-
wości. Niektórzy nawet posądzają Pana 
Boga o niesprawiedliwość. Szczególnie 
wtedy, gdy coś nie mieści się w naszej 
głowie. Pan Jezus daje nam do zrozu-
mienia, że prawdziwa sprawiedliwość 
będzie dopiero w niebie. 
 Księga Mądrości (pierwsze czytanie) 
mówi o zasadzce zastawionej na spra-
wiedliwego. Jest on niewygodny, bo 
sprzeciwia się ludzkiemu rozumowaniu, 
idąc za Bożym prawem.  
 Od tak dawnych czasów pojęcie nie-
sprawiedliwości ciągle jest aktualne. 
Jednak Pan Bóg zapewnia, że weźmie w 
obronę człowieka sprawiedliwego.  
 Dzisiejszy psalm responsoryjny jest 
modlitwą człowieka, na którego życie 
czyhają przeciwnicy. To skarga, ale i pew-
ność, że Bóg uratuje sprawiedliwego. 
 Postawa Pana Jezusa potwierdza w 
pełni obraz sprawiedliwego z Księgi Mą-
drości. Jest On niewygodny, bo staje po 
stronie ofiar i pokrzywdzonych. Jest zna-
kiem sprzeciwu, bo bierze w obronę ma-
luczkich i bezbronnych.  
 Pan Jezus za wzór stawia dziecko, 
które w tamtych czasach miało niski 
status społeczny.  

 Przyjęcie sprawiedliwości Bożej polega 
na zaufaniu Mu. Szczególnie wtedy, gdy 
pojawia się krzyż i cierpienie. Szczególnie 
wtedy, gdy nie widzimy sensu w tym, co 
się dzieje. 
 Patrzmy na Jezusa, który został 
niesprawiedliwie potraktowany. On 
wie, co czuje wtedy człowiek. Pan 
Bóg wie, co robi.  
 Z naszej strony potrzeba zaufania, ja-
kie ma małe dziecko otoczone ramio-
nami Jezusa. Pan Jezus – Pierwszy 
Sprawiedliwy – cierpiał, umarł i zmar-
twychwstał z miłości do mnie.  
 Sprawiedliwy Bóg przyjął niesprawie-
dliwy ludzki wyrok. Taka jest Boża logika. 
Wszystko z miłości do człowieka. 
 

Wasz Proboszcz   
Ks. Zbigniew Malinowski  



 

22.09.24 XXV Niedziela Zwykła. 
 Kolekta Parafialna na Ubezpieczenie za III kwartał. 

 Kolekta - przeznaczona na pomoc dla Powodzian. 

8:00 Msza św.: W intencji Agnieszki i Bartka Giercuszkiewicz z okazji 17 rocznicy ślubu. 

11:00 Suma: W intencji Kacpra Galla z okazji 18 urodzin. 

13:00  Dekanalne Spotkanie w Rzymkowicach. 

23.09.24 Poniedziałek – Wspomn. Św. Pio z Pietrelciny, Prezbitera. 

17:00 Msza św.: W intencji rodziny Figurskich, za dzieci i wnuki: Ignacego, Lenę i Wiktorię. 

18:00 Msza św.: O zdrowie i Boże Błogosławieństwo w rodzinie Anny Jędrzejewskiej. 

24.09.24 Wtorek – dzień powszedni.         24/25 Trawa 

17:00 Msza św.: W intencji rodziny Wójcik: za Emilię z okazji 8 urodzin oraz z okazji 2 urodzin Kornelii . 

25.09.24 Środa – dzień powszedni. 

17:00 Msza św.: Za †† Zbigniewa, Antoninę, Błażeja, Helenę, Marię, Michała Nieckarz; za †† Józefę, 
Leona, Irenę i Józefa Kordeckich; za †† z rodzin Wojtowicz i Balicki. 

18:00 Msza św.: Za † koleżankę Aurelię Grot. 

26.09.24 Czwartek – dzień powszedni. 

27.09.24 Piątek – wspomnienie Św. Wincentego a Paulo, prezbitera. 

17:00 Msza św.: Za † mamę Marię Szeliga i za † ojca Eugeniusza  

28.09.24 Sobota – wspomnienie św. Wacława, męczennika 

17:00 Msza św.: Za †† Siostry: Irenę Bzdęga i Marię Sytnik. 

18:00 Msza św. Niedzielna: Za †† z rodziny Bednarz i Bogacz. (ZB) 

29.09.24 XXVI Niedziela Zwykła. 

 Kolekta Parafialna na Ubezpieczenie za III kwartał. 

8:00 Msza św.: W intencji Genowefy Głąb z okazji 80 urodzin – od dzieci i wnuków. 

11:00 Suma: W intencji Julii i Zbigniewa Szurgut z okazji 22 rocznicy ślubu. 



 

XXV Niedziela w ciągu roku - 22 września 2024 
 

1. W dzisiejszym drugim czytaniu Święty Jakub Apostoł wskazuje, że wewnętrzny 
nieład w człowieku powoduje niesnaski pomiędzy ludźmi. Dlatego ważnym jest 
nieustanne formowanie ludzkich sumień i budowanie odpowiedniego systemu wartości 
opartego na Chrystusowej Ewangelii. 
 Serce człowieka kryje wiele tajemnic. Święty Jakub w swym liście zaznacza, że ze-
wnętrzna postawa często obnaża wnętrze duszy. Wszelkie dobre lub złe słowa i uczynki wy-
pływają z głęboko ukrytych pragnień. Pośród wielu ambicji natura ludzka skłonna jest często do 
pogoni za władzą. W czasach Jezusa pozycja społeczna odgrywała niezwykle istotną rolę. Nie 
każdy był szlachetnie urodzony; nie każdy posiadał olbrzymi kapitał; nie każdy mógł wybić się 
ponad innych. Pęd za „byciem kimś” przez wieki prowadził ludzi do ostrych kłótni. Spór o pierw-
szeństwo pomiędzy uczniami jedynie potwierdza tę regułę. Lekarstwem na bolączkę pychy 
jest szczera pokora, której przykład dają dzieci. Egzamin na pierwszeństwo zaczyna się 
od pytania Jezusa o wielkość pokory ucznia. Niech słowo Boże uczy nas postawy pokory. 
 Prawdziwą wielkość zyskuje ten, kto potrafi w swoim życiu stanąć w cieniu i zrezygnować 
z bycia pierwszym. W dwudziestą piątą niedzielą zwykłą Jezus przypomni nam przez słowa 
Ewangelii, że „kto chce być pierwszym, niech będzie ostatnim ze wszystkich i sługą wszyst-
kich”. Każda Msza Święta uświadamia nam, że Jezus przez złożenie ofiary ze swojego życia 
zrezygnował z bycia pierwszym i stał się sługą całej ludzkości. Otwórzmy nasze serca na 
działanie Ducha Świętego i prośmy o obdarowanie nas pokorą oraz siłami uzdalniającymi 
do bezinteresownej służby drugiemu człowiekowi.  
 

2. Zatroszczmy się zatem o dobre wychowanie młodego pokolenia! Postarajmy się 
znaleźć czas dla naszych dzieci, żywo interesujmy się ich postępami w szkole, zainteresujmy 
się także ich udziałem w lekcjach religii. Przypominam, że przygotowanie do 
sakramentów świętych: do pierwszej spowiedzi i Komunii Świętej oraz do 
bierzmowania odbywa się przy parafii  
 

3. Solenizantom i Jubilatom tygodnia składamy serdeczne życzenia zdrowia i wielu 
Bożych łask. O dar miłosierdzia i życia wiecznego pomódlmy się dla naszych ostatnio 
zmarłych Parafian. 
 

4. W tym tygodniu patronują nam: 
► W poniedziałek, 23 września – św. Ojciec Pio, gorliwy spowiednik i stygmatyk, jeden z 
najbardziej popularnych i znanych świętych minionego stulecia. 
► W piątek, 27 września – św. Wincenty à Paulo, prezbiter, który zasłynął jako opiekun 
ubogich i wyrzuconych na margines życia społecznego oraz założył zgromadzenia księży 
misjonarzy i sióstr szarytek. 
► W sobotę, 28 września – św. Wacław, męczennik i główny patron Czech, który, 
będąc władcą tego kraju, przykładem własnego życia utwierdzał wiarę chrześcijańską u 
naszych południowych sąsiadów. 



7. Sprzątanie Kościoła – zapraszam mieszkańców Góry i Małej Góry:  
21.09  Marzena Bachryj-Gut, Łucja Giercuszkiewicz, Teresa Gurazdowska, 
   Jolanta Śnieżek. 
28.09  Kamila Giercuszkiewicz, Anna Habiak, Barbara Witek, Krystyna Nawarowska 
05.10  Anna Szustak, Renata Mól, Magdalena Mól, Elżbieta Bachryj. 
12.10  Piotr Mesjasz, Bożena Pasek, Agnieszka Mesjasz, Violetta Iszczenko,  
19.10  Katarzyna Szczerba, Magdalena Pasierbek, Alfreda Pasierbek,     
   Agnieszka Giercuszkiewicz, Tadeusz Junik. 
26.10.  Czesława Janik, Marek Jezierski, Iwona Trzmielewska, Danuta Łotocka. 
 

8. O koszenie trawy w najbliższym czasie poproszę: 
 

 

9. Akcja „Razem dla powodzian”. 
 We wtorek 17 września 2024 r. Caritas Diecezji Opolskiej podpisała list intencyjny 
z Telewizją Polską SA Oddział w Opolu w sprawie współpracy przy akcji niesienia po-
mocy dla powodzian.  
 Do akcji dołączył również dziennik Nowa Trybuna Opolska, TVP oraz NTO zadbają o me-
dialną i informacyjną stronę przedsięwzięcia. Caritas z kolei zapewni miejsca zbiórek darów i 
zaangażuje wolontariuszy Parafialnych Zespołów Caritas. Autorom akcji chodzi o pozyska-
nie jak największej liczby ofiarodawców, poprzez utworzenie dogodnych miejsc zbiórek.  
 

10. Dziękuję bardzo WSZYSTKIM, którzy przyłączyli się do pomocy Powodzianom. 
Dziękuję za dzisiejszą kolektę, przeznaczoną na ten cel. W tym tygodniu będziemy 
kontynuować zbiórkę, ale tylko środki myjące i czyszczące i płyny dezynfekcyjne. 
 Cały czas można też wpłacać swoje datki na Konto Caritas naszej Diecezji. 

Nr Konta: 66 1240 1633 1111 0000 2651 3092 z dopiskiem „Powódź” 
 

Wczaraj (w sobotę) w godzinach porannych zawieźliśmy nasze dary do Głuchołaz. 
 Dziękuję wszystkim, którzy zorganiowali transport dużym smochodem, jak 
również tym, którzy pojechali tam i wspólnie we trójkę rozładowaliśmy samochód. 
 

 

 Otaczający nas świat potrzebuje prawdziwej i bezinteresownej miłości. 
Wypełniając słowa Chrystusa z dzisiejszej Ewangelii, stawajmy się tymi, którzy 
potrafią służyć innym – zwłaszcza naszym rodzicom, dziadkom i rodzeństwu.  
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 Rogi:  

J. Andruchów; E. Głąb 

R. Bednarz; I. Szeliga;  

M. Lampa; A. Zynder 

Rogi:  

Cz. Nieckarz; I. Połowniak 

P. Sitnik; G. Duda; B. Szeliga;  

R. Turek; H. Terlecka  

K. Nieckarz; M. Mikołajczyk;  

J. Kaczmarska; D. Lelek;  

A. Mazurkiewicz-Fornalik 

M. Piekut  

8-
9.

10
 

Rogi:  

B. Brzęczek; K. Wójcik;  

J. Świerczyńska; J. Włoch;  

M. Nieckarz; J. Bednarz 

Rogi:  

A. Bednarz; A. Świerk;  

K. Płatkowski; A. Jędrzejewska 

J. Burko; J. Łoziński,  

Rogi:  

K. Niebylski; R. Bieruta  

E. Błasiak; A. Bartecki 

P. Bartecki 


